
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/53  
  

Usnesení 
19. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 11.12.2020 

čís. 1175/ZM1822/19-1236/ZM1822/19 

  
  
  
 
 
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/53  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 11.12.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1175/ZM1822/19 ZM_M 0 Schválení programu 19. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 11.12.2020 

35 

1176/ZM1822/19 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 19. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 11.12.2020 

72 

1177/ZM1822/19 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1178/ZM1822/19 ZM_M 61 Snížení rozpočtu daňových příjmů a účelové 

rezervy ke krytí výpadku sdílených daní 

35 

1179/ZM1822/19 ZM_M 3 Vázání výdajů rozpočtu roku 2020 k převodu do 

rozpočtu roku 2021 

35 

1180/ZM1822/19 ZM_M 46 Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov v 

Malé rozvojové zóně Ostrava - Mošnov 

29 

1181/ZM1822/19 ZM_M 4 Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2021 (bez rozpočtů městských obvodů) 

35 

1182/ZM1822/19 ZM_M 5 Memorandum o spolupráci na přípravě stavby 

“Přesun autobusového střediska z vozovny Poruba 

do vozovny Martinov” 

35 

1183/ZM1822/19 ZM_M 6 Návrh na navýšení účelové neinvestiční dotace, 

poskytnuté z rozpočtu statutárního města Ostravy 

na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace č. 0259/2020/KP 

obchodní společnosti Černá louka s. r. o., na 

částečné krytí ztrát způsobených COVID-19 

35 

1184/ZM1822/19 ZM_M 7 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům 

“Cyklostezka ul. Želivského, Na Rovince”, 

“Cyklostezka Nová Ves - Vodárna, 1. etapa” 

včetně Podmínek rozhodnutí v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

35 

1185/ZM1822/19 ZM_M 8 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

spolupráci se společností SUEZ Groupe S.A.S. 

35 

1186/ZM1822/19 ZM_M 9 Návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o 

zápůjčkách, uzavřené dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy a do 

organizačních složek zřízených městem 

35 

1187/ZM1822/19 ZM_M 10 Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu – 

CYKLODOPRAVA II, pro projekt „Rekonstrukce 

chodníku na stezku pro chodce a cyklisty – ul. 

Muglinovská” 

35 

1188/ZM1822/19 ZM_M 33 Uzavření Smlouvy o úvěru s Československou 

obchodní bankou, a.s. 

35 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/53  
  

1189/ZM1822/19 ZM_M 34 Uzavření smlouvy o úvěru pro městský obvod 

Slezská Ostrava s Komerční bankou, a.s. 

35 

1190/ZM1822/19 ZM_M 35 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 20/2019 o 

místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů, ve znění 

obecně závazné vyhlášky č. 5/2020 

35 

1191/ZM1822/19 ZM_M 36 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává 

cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

35 

1192/ZM1822/19 ZM_M 37 Informace o cenách tepla a vody na rok 2021 35 

1193/ZM1822/19 ZM_M 38 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 se Židovskou obcí 

v Ostravě k darovací smlouvě ev. č. 2787/2019/KP 

35 

1194/ZM1822/19 ZM_M 39 Návrh na neuzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

0614/2020/KP spolku Jagello 2000 na pořádání 

Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil 

Armády České republiky 2020 

35 

1195/ZM1822/19 ZM_M 40 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

35 

1196/ZM1822/19 ZM_M 32 Výjimka ze závazného limitu stanoveného 

Statutem města Ostravy a poskytnutí návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu města městskému 

obvodu Krásné Pole 

35 

1197/ZM1822/19 ZM_M 41 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

1198/ZM1822/19 ZM_M 42 Zrušení obchodní společnosti Společnost pro 

využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. 

35 

1199/ZM1822/19 ZM_M 43 Změna zřizovací listiny právnické osoby Domov 

pro seniory Iris, Ostrava - Mariánské Hory, 

příspěvková organizace 

35 

1200/ZM1822/19 ZM_M 44 Návrh na změnu zakladatelských dokumentů 

obchodních společností se 100% majetkovou 

účastí města 

35 

1201/ZM1822/19 ZM_M 45 Souhlas s podmínkami přijaté dotace Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR programu reprodukce 

majetku 113 310 Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny sociálních služeb na období 

2007 – 2018, pro projekt „Domov pro seniory 

Antošovice“ 

35 

1202/ZM1822/19 ZM_M 62 Návrh Dohody o uznání dluhu a splátkách ve věci 

odtahu vozidla tovární značky Ford Galaxy 

35 

1203/ZM1822/19 ZM_M 11 Návrh darovat pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Cihelní) 

29 

1204/ZM1822/19 ZM_M 12 Návrh darovat pozemky, návrh na přijetí darem 

pozemků, vše v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. 

Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava - ŘSD 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/53  
  

1205/ZM1822/19 ZM_M 13 Návrh svěřit pozemek v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava, městskému obvodu Stará Bělá 

29 

1206/ZM1822/19 ZM_M 14 Návrh na záměr města směnit pozemky v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1207/ZM1822/19 ZM_M 15 Návrh koupit pozemek v k.ú. Radvanice, obec 

Ostrava a návrh na jeho svěření příslušnému 

městskému obvodu 

29 

1208/ZM1822/19 ZM_M 16 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

29 

1209/ZM1822/19 ZM_M 17 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemku v 

k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

29 

1210/ZM1822/19 ZM_M 18 Návrh koupit pozemky v k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava a návrh na svěření nemovitých věcí 

příslušnému městskému obvodu 

29 

1211/ZM1822/19 ZM_M 19 Návrh na odkoupení pozemků v k.ú. Bartovice a v 

k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava a návrh na 

jejich svěření příslušným městským obvodům 

29 

1212/ZM1822/19 ZM_M 20 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 

Českobratrská) 

29 

1213/ZM1822/19 ZM_M 21 Návrh na záměr města neprodat část pozemku v 

k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava a návrh nekoupit 

pozemek v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1214/ZM1822/19 ZM_M 22 Návrh na záměr města neprodat části pozemků (ul. 

Střelniční), návrh na záměr města neprodat 

pozemky (Novinářská), vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

1215/ZM1822/19 ZM_M 23 Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 

0648/ZM1822/11 ze dne 11. 12. 2019, návrh 

koupit část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava 

29 

1216/ZM1822/19 ZM_M 24 Návrh neučinit souhlasné prohlášení o vlastnictví 

pozemku v k.ú. Moravská Ostrava ve prospěch ČR 

- Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

29 

1217/ZM1822/19 ZM_M 47 Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 

0858/ZM1822/14 ze dne 20. 5. 2020, návrh směnit 

nemovité věci a zřídit služebnost inženýrské sítě – 

vše k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 

1218/ZM1822/19 ZM_M 49 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

29 

1219/ZM1822/19 ZM_M 50 Návrh na prodej části pozemku v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

1220/ZM1822/19 ZM_M 51 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Třebovice ve Slezsku, návrh na záměr města 

darovat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever a návrh 

na záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. 

Poruba, vše obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/53  
  

1221/ZM1822/19 ZM_M 25 Informace o hodnocení plnění klíčových úkolů 

jednotlivých akčních plánů Integrovaného plánu 

mobility Ostrava 

30 

1222/ZM1822/19 ZM_M 52 Schválení Plánu dopravní obslužnosti území 

statutárního města Ostravy na období 2021 - 2025 

30 

1223/ZM1822/19 ZM_M 26 Žádost Nadačního fondu Českého klubu 

olympioniků regionu Severní Morava o poskytnutí 

peněžitého daru ve výši 200 tis. Kč na podporu 

olympioniků v tíživé zdravotní, sociální a finanční 

situaci 

31 

1224/ZM1822/19 ZM_M 27 Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., o uzavření dodatku č. 1 k 

veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové 

dotace na Rekonstrukci parkoviště F 

31 

1225/ZM1822/19 ZM_M 28 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy - úprava podmínek 

použití 

31 

1226/ZM1822/19 ZM_M 53 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a návrh na uzavření 

Dohody o ukončení memoranda o spolupráci při 

uspořádání Olympijského festivalu 

31 

1227/ZM1822/19 ZM_M 54 Žádost Ing. Libora Hrdiny a spolků Sportovní 

události v Ostravě, z.s. a Futsal club Ostrava, z.s. o 

uznání nákladů spojených s přípravou sportovní 

akce 

31 

1228/ZM1822/19 ZM_M 55 Prodloužení platnosti Strategie prevence 

kriminality statutárního města Ostravy a Strategie 

protidrogové politiky statutárního města Ostravy 

32 

1229/ZM1822/19 ZM_M 56 Návrh Dodatku č. 1 ke Statutu Fondu pro rozvoj 

Městské nemocnice Ostrava 

32 

1230/ZM1822/19 ZM_M 29 Dodatečné poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší na 

ozdravné pobyty dětí ostravských škol z Programu 

2020/2021 

33 

1231/ZM1822/19 ZM_M 30 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

1232/ZM1822/19 ZM_M 57 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu fajnOVY prostor 2020 - 2021 

33 

1233/ZM1822/19 ZM_M 58 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” - 2. část 

33 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/53  
  

1234/ZM1822/19 ZM_M 31 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbami uvedenými v 

rozpočtu statutárního města Ostravy 

34 

1235/ZM1822/19 ZM_M 59 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z 

rozpočtu MSK na dopracování projektové 

dokumentace pro Městečko bezpečí 

34 

1236/ZM1822/19 ZM_M 60 Návrh Dodatku č. 3 ke Statutu Fondu pro výstavbu 

nového koncertního sálu 

34 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 48 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Stará Bělá, 

návrh svěřit nemovitou věc městskému obvodu 

Stará Bělá, vše obec Ostrava 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/53  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 19. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
11.12.2020 
  
Usnesení číslo: 1175/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 19. zasedání zastupitelstva města konaného dne 11.12.2020 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 19. zasedání zastupitelstva města, konaného 
dne 11.12.2020 
  
Usnesení číslo: 1176/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 19. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 11.12.2020 

Ing. Františka Kolaříka a paní Yvetu Sekerákovou 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1177/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 61 
Snížení rozpočtu daňových příjmů a účelové rezervy ke krytí výpadku 
sdílených daní 
  
Usnesení číslo: 1178/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/53  
  

k usnesení č. 05486/RM1822/80 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j í 

- daňové příjmy 

na pol. 1111, ORJ 120 o 280 000 tis. Kč 

na pol. 1121, ORJ 120 o 470 000 tis. Kč 

na pol. 1211, ORJ 120 o 350 000 tis. Kč 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva ke krytí výpadku sdílených daní 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 2020, ORJ 120 o 1 100 000 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 3 
Vázání výdajů rozpočtu roku 2020 k převodu do rozpočtu roku 2021 
  
Usnesení číslo: 1179/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05352/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j í 

- výdaje dle přílohy č. 2 předloženého materiálu o 840 803 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/53  
  

- výdaje dle přílohy č. 3 předloženého materiálu o 903 975 tis. Kč 

s n i ž u j e 

- financování 

na pol. 8115 , ORJ 120 o 1 744 778 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 46 
Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov v Malé rozvojové zóně Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1180/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05431/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, včetně všech součástí a příslušenství: 

a) Pozemky 

- p.p.č. 855/8 

- p.p.č. 943/1 

- p.p.č. 1239/3 

- p.p.č. 1239/15 

- p.p.č. 1239/23 

- p.p.č. 1239/24 

- p.p.č. 1239/25 

- p.p.č. 1239/26 

- p.p.č. 1239/27 

- p.p.č. 1239/28 

- p.p.č. 1239/29 

- p.p.č. 2093/74 

- p.p.č. 2093/75 

- část pozemku p.p.č. 1152 o výměře 2 614 m2, označená jako pozemek p.p.č. 1152/1 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/53  
  

- část pozemku p.p.č. 1152 o výměře  56 m2, označená jako pozemek p.p.č. 1152/2  

- část pozemku p.p.č. 1152 o výměře 55 m2, označená jako pozemek 1152/3 

- část pozemku p.p.č. 1146/1 o výměře 4 579 m2, označená jako pozemek 1146/1 

- část pozemku p.p.č. 1146/1 o výměře 151 m2, označená jako pozemek 1146/11 

dle GP č.1640-65c/2020 vyhotovený pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

b) Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 

- č. 883 

- č. 884/1 

- č. 884/2 

- č. 885 

- č. 886 

- č. 887 

- č. 888 

- č. 891 

- č. 892 

- č. 893 

- č. 894 

- č. 923 

- č. 924 

- č. 925 

- č. 943/2 

- č. 947/1 

- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) č. 943/3 

   o výměře 3 848 m2, označená jako pozemek č. 943/3 

- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) č. 947/4 

  o výměře 922 m2, označená jako pozemek č. 947/4 

dle GP č.1640-65c/2020 vyhotovený pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

c) Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) 

- č. 899 

- č. 900/1 

- č. 900/2 

- č. 901 

- č. 904 

- č. 905 

- č. 906 

- č. 907/1 

- č. 911/1 

- č. 912/1 

- č. 912/2 

- č. 912/3 

- č. 913 

- č. 916 

- č. 917 

- č. 918 

- č. 919 

- č. 920 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/53  
  

- č. 928/1 

- č. 928/2 

- č. 943/1  díl 1 

- č. 943/1  díl 3 

- č. 945 

- č. 1159 

d) Pozemky 

- p.p.č. 1444 

- p.p.č. 1446 

- p.p.č. 1449 

- p.p.č. 1450 

- část pozemku p.p.č. 822/4 o výměře 70 642 m2, označená jako pozemek p.p.č. 822/4 

dle GP č.1640-65a/2020 vyhotovený pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

- část pozemku p.p.č. 947/3  o výměře 2 693 m2, označená jako pozemek p.p.č. 947/3 

- část pozemku p.p.č. 1153 o výměře 1 728 m2, označená jako pozemek p.p.č. 1153/1 

dle GP č.1640-65c/2020 vyhotovený pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

- část pozemku p.p.č. 855/1 o výměře 5 009 m2, označená jako pozemek p.p.č.855/1 

dle GP č.1640-65b/2020 vyhotovený pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

do vlastnictví společnosti Panattoni Czech Republic Development s.r.o., se sídlem V celnici 

1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 281 90 882 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 286.218.338 Kč,  přičemž k této částce bude připočtena daň z 

přidané hodnoty v souladu s právními předpisy 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 (bez rozpočtů 
městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 1181/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05353/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2021 (bez rozpočtů městských obvodů) dle příloh 

č. 1 - 8 předloženého materiálu 

v členění 

příjmy celkem po konsolidaci 8 313 131 tis. Kč 

financování 1 579 535 tis. Kč 

celkové zdroje po konsolidaci 9 892 666 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/53  
  

běžné výdaje po konsolidaci 7 404 463 tis. Kč 

kapitálové výdaje 2 488 203 tis. Kč 

celkové výdaje po konsolidaci 9 892 666 tis. Kč 

b) účelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 50 623 tis. Kč dle přílohy č. 10 

předloženého materiálu 

c) účelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 63 242 tis. Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2020 ve výši 69 233 tis. Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

d) neúčelová neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 1 123 273 tis. Kč dle přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

e) neúčelové investiční dotace pro městské obvody v celkové výši 215 980 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2020 ve výši 64 358 tis. Kč dle přílohy č. 11 předloženého 

materiálu 

f) přerozdělení dotací ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu mezi 

statutárním městem Ostrava a městskými obvody v celkové výši  317 637 tis. Kč dle přílohy č. 

12 předloženého materiálu 

g) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2021 dle přílohy č. 13  předloženého 

materiálu 

h) střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 - 2024 dle přílohy č. 14  předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. se sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25385691 dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368 

dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

c) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 17 předloženého materiálu 

d) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Dům kultury města Ostravy, a.s. se sídlem ul. 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, IČO 47151595 

dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

e) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s. se sídlem ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

26807882 dle přílohy č. 19 předloženého materiálu 

f) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15, 708 

00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 20 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/53  
  

g) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. se sídlem A. Brože 3124/2, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 25816977 dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

h) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu Nadace na pomoc zvířatům se sídlem Ukrajinská 1536/28, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25817981 dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

i) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 sídlem č.p. 146, 742 

54  Bartošovice, IČO 47657901 dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

j) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP ALCES se sídlem V Zálomu 2948/1, Zábřeh, 700 

30  Ostrava, IČO 75093081 dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

k) o uzavření dodatku č. 29 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí 

kompenzací za veřejné služby se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. se sídlem 

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 25 

předloženého materiálu 

l) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Dopravní podnik Ostrava, a s. se sídlem Poděbradova 494/2, 702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

m) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

společnosti  Koordinátor ODIS, s.r.o. se sídlem ul. 28. října 3388/111, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 64613895 dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

n) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu České republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje se 

sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561 dle přílohy č. 28 

předloženého materiálu 

o) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Černá louka, s.r.o. se sídlem Černá louka 3235, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 29 předloženého materiálu 

p) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Diakonie ČCE - středisko v Ostravě se sídlem Syllabova 1278/19, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, IČO 41035526 dle přílohy č. 30 předloženého materiálu 

q) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu SMO na realizaci významných TOP AKCÍ v 

oblasti sportu příjemcům dle přílohy č. 31, a to ve výši dle přílohy předloženého materiálu a 

rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí účelových neinvestičních dotací mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemci dle přílohy č. 31 a 32 předloženého materiálu 

r) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Ostravskému muzeu, příspěvkové 

organizaci se sídlem Masarykovo náměstí 1/1, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/53  
  

00097594, dle přílohy č. 33 předloženého materiálu 

s) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem na ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00097586, 

dle přílohy č. 34 předloženého materiálu 

t) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Pivovarská 3164/15, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00533874, 

dle přílohy č. 35 předloženého materiálu 

u) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Lidové konzervatoři a Múzické škole, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Wattova 430/5, 702 00  Ostrava-Přívoz, IČO 00850021, dle 

přílohy č. 36 předloženého materiálu 

v) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Lidové konzervatoři a Múzické škole, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Wattova 430/5, 702 00  Ostrava-Přívoz, IČO 00850021, dle 

přílohy č. 37 předloženého materiálu 

w) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Lidové konzervatoři a Múzické škole, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Wattova 430/5, 702 00  Ostrava-Přívoz, IČO 00850021, dle 

přílohy č. 38 předloženého materiálu 

y) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domu dětí a mládeže Ostrava-Poruba, 

příspěvkové organizaci, se sídlem M. Majerové 23/1722, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 

75080541, dle přílohy č. 40 předloženého materiálu 

z) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 

75080508, dle přílohy č. 41 předloženého materiálu 

aa) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 

75080508, dle přílohy č. 42 předloženého materiálu 

ab) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 

75080508, dle přílohy č. 43 předloženého materiálu 

ac) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75080516, 

dle přílohy č. 44 předloženého materiálu 

ad) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75080516, 

dle přílohy č. 45 předloženého materiálu 

ae) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Domu dětí a mládeže, Ostrava-Poruba, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Marie Majerové 1722/23, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/53  
  

75080541, dle přílohy č. 46 předloženého materiálu 

af) účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrčilova 19/2925, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava dle 

přílohy č. 47 předloženého materiálu  

ag) účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrčilova 19/2925, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava dle 

přílohy č. 48 předloženého materiálu  

ah) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem na ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00097586, 

dle přílohy č. 49 předloženého materiálu 

ai) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem na ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00097586, 

dle přílohy č. 50 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 5 
Memorandum o spolupráci na přípravě stavby “Přesun autobusového 
střediska z vozovny Poruba do vozovny Martinov” 
  
Usnesení číslo: 1182/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo 

náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 00845451, statutárním městem 

Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba, 

IČO: 00845451 a Dopravním podnikem Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, dle návrhu memoranda uvedeného v příloze č. 1 

tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Návrh na navýšení účelové neinvestiční dotace, poskytnuté z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na základě Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 0259/2020/KP obchodní 
společnosti Černá louka s. r. o., na částečné krytí ztrát způsobených 
COVID-19 
  
Usnesení číslo: 1183/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/53  
  

k usnesení č. 05361/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční účelové dotace, poskytnuté z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 0259/2020/KP ze 

dne 3. 1. 2020, obchodní společnosti Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, o částku 3 900 tis. Kč  na částečné krytí ztrát 

způsobených COVID- 19 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

0259/2020/KP na částečné krytí provozních a osobních nákladů příjemce dotace v roce 2020, 

uzavřené dne 3. 1. 2020 mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 

30  Ostrava, IČO 00845451 a společností Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 

00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží účelová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 2020, ORJ 120 o 3 900 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 5213, ORJ 221 o 3 900 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/53  
  

ZM_M 7 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům “Cyklostezka ul. 
Želivského, Na Rovince”, “Cyklostezka Nová Ves - Vodárna, 1. etapa” 
včetně Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 
  
Usnesení číslo: 1184/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06753/RM1418/98 
k usnesení č. 07166/RM1418/101 
k usnesení č. 05244/RM1822/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele dotace: 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (IČO: 66002222), Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 

Praha 1, na projekty „Cyklostezka ul. Želivského, Na Rovince“, „Cyklostezka Nová Ves - 

Vodárna, 1. etapa“ dle Registrace akce / Rozhodnutí o poskytnutí dotace  včetně Podmínek 

rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v přílohách č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
znění Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci se společností 
SUEZ Groupe S.A.S. 
  
Usnesení číslo: 1185/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci mezi statutárním městem Ostrava a společností 

SUEZ Groupe S.A.S., společností založenou podle francouzského práva se sídlem Tour Cb 21, 

16 Place de L´Iris, 92040 Paris La Defense Cedex, Francie, zapsanou v obchodním a 

podnikovém rejstříku při Obchodním soudu v Nanterre pod identifikačním číslem 410 118 608 

R.C.S. NANTERRE, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/53  
  

ZM_M 9 
Návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o zápůjčkách, uzavřené dle 
Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 
zřízených městem 
  
Usnesení číslo: 1186/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 1096/ZM1822/17 
k usnesení č. 05368/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatků ke Smlouvám o zápůjčkách, uzavřených dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do 

organizačních složek zřízených městem, a to se zaměstnanci uvedenými v příloze č. 1 tohoto 

materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu – CYKLODOPRAVA II, pro projekt „Rekonstrukce chodníku na 
stezku pro chodce a cyklisty – ul. Muglinovská” 
  
Usnesení číslo: 1187/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06643/RM1418/97 
  
Zastupitelstvo města 

  
2) souhlasí 

  
s podmínkami, které jsou uvedeny v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 33 
Uzavření Smlouvy o úvěru s Československou obchodní bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1188/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 1006/ZM1822/16 
k usnesení č. 04878/RM1822/71 
k usnesení č. 05400/RM1822/79 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/53  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO: 00845451 a Československou obchodní bankou a. s., Radlická 333/150,  150 57 

Praha 5, IČO: 00001350 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Uzavření smlouvy o úvěru pro městský obvod Slezská Ostrava s 
Komerční bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1189/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04652/RM1822/68 
k usnesení č. 1007/ZM1822/16 
k usnesení č. 04857/RMm1822/13 
k usnesení č. 05410/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO 00845451 a Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, IČO 45317054 

ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 20/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 5/2020 
  
Usnesení číslo: 1190/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05376/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 20/2019 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/53  
  

odstraňování komunálních odpadů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 5/2020 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.12.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 36 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává cenová mapa 
stavebních pozemků města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1191/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05377/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.12.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 37 
Informace o cenách tepla a vody na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1192/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05434/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/53  
  

  
informace o cenách tepla a vodného a stočného na rok 2021 na území statutárního města Ostravy 

a ceně vodného a stočného pro konečné odběratele v průmyslové zóně Mošnov 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 se Židovskou obcí v Ostravě k darovací 
smlouvě ev. č. 2787/2019/KP 
  
Usnesení číslo: 1193/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05283/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 2 k darovací smlouvě ev. č. 2787/2019/KP uzavřené mezi statutárním 

městem Ostrava a Židovskou obcí v Ostravě se sídlem Tovární 732/15, 709 00, 

Ostrava-Mariánské Hory, IČO 00562602 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na neuzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace č. 0614/2020/KP spolku Jagello 2000 na pořádání 
Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2020 
  
Usnesení číslo: 1194/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 0683/ZM1822/12 
k usnesení č. 0915/ZM1822/15 
k usnesení č. 1021/ZM1822/16 
k usnesení č. 05414/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) neschvaluje 

  
úpravu podmínek použití účelové neinvestiční dotace spolku Jagello 2000, z. s. se sídlem 

Mariánské náměstí 10, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866, na pořádání Dnů 

NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2020 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/53  
  

2) rozhodlo 

  
neuzavřít dodatek č. 3 veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 1195/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05383/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 11.12.2020 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

ZM_M 32 
Výjimka ze závazného limitu stanoveného Statutem města Ostravy a 
poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města městskému 
obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 1196/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05394/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/53  
  

  
výjimku ze závazného limitu stanoveného Obecně závaznou vyhláškou č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, na základě které úhrnná výše peněžních prostředků 

poskytnutá městským obvodem Krásné Pole na dotace a bezúročné zápůjčky může činit 

maximálně 12 % jeho schváleného rozpočtu příjmů za rozpočtový rok 2021 dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1 580 000 Kč z rozpočtu statutárního města 

Ostravy městskému obvodu Krásné Pole k zajištění finančních prostředků příjemce k 

následnému poskytnutí dotace společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., IČO 04707214, se 

sídlem Družební 576, 725 26 Ostrava - Krásné Pole, za účelem výstavby Domu seniorů v 

Krásném Poli touto společností dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi statutárním městem Ostravou 

a městským obvodem Krásné Pole k zajištění finančních prostředků příjemce k následnému 

poskytnutí dotace společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., IČO 04707214, se sídlem 

Družební 576, 725 26 Ostrava - Krásné Pole, za účelem výstavby Domu seniorů v Krásném Poli 

touto společností dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 41 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 1197/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05385/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/53  
  

ZM_M 42 
Zrušení obchodní společnosti Společnost pro využití letiště 
Ostrava-Mošnov, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1198/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05412/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
se zrušením obchodní společnosti Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s., IČO: 607 

92 914, se sídlem č.p. 316, 742 51 Mošnov, s likvidací, a to ke dni 01.01.2021 

  

 
ZM_M 43 
Změna zřizovací listiny právnické osoby Domov pro seniory Iris, Ostrava 
- Mariánské Hory, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1199/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05418/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory Iris, 

Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na změnu zakladatelských dokumentů obchodních společností se 
100% majetkovou účastí města 
  
Usnesení číslo: 1200/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05430/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu stanov obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 619 74 757, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/53  
  

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
změnu stanov obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., IČO: 259 11 368, se sídlem 

Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
změnu zakladatelské listiny obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o., IČO: 623 00 920, se 

sídlem Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

4) schvaluje 

  
změnu zakladatelské listiny  obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 

s.r.o., IČO: 253 85 691, se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu  

  

5) schvaluje 

  
změnu stanov obchodní společnosti OVANET a.s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájkova 

1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

6) schvaluje 

  
změnu stanov obchodní společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 253 96 544, se sídlem 

Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  

7) schvaluje 

  
změnu stanov obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., IČO: 471 51 595, se 

sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu  

  

8) schvaluje 

  
změnu zakladatelské listiny obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., IČO: 479 73 

145, se sídlem náměstí SNP 1, Zábřeh, 700 30 Ostrava, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu  

  

9) schvaluje 

  
změnu stanov obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., IČO: 253 93 430, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/53  
  

Těšínská 710, Slezská Ostrava, 710 07 Ostrava, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  

  

10) schvaluje 

  
změnu stanov obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, IČO: 476 74 725, se 

sídlem Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, dle přílohy č. 10 

předloženého materiálu  

  

11) schvaluje 

  
změnu zakladatelské listiny obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO: 

258 16 977, se sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava, dle přílohy č. 11 

předloženého materiálu  

  

12) schvaluje 

  
změnu zakladatelské listiny obchodní společnosti Černá louka s.r.o., IČO: 268 79 280, se sídlem 

Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu  

  

13) schvaluje 

  
změnu zakladatelské listiny obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., IČO: 047 

07 214, se sídlem Družební 576, Krásné Pole, 725 26 Ostrava, dle přílohy č. 13 předloženého 

materiálu  

  

14) schvaluje 

  
změnu zakladatelské listiny obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o., 

IČO: 060 94 899, se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle přílohy 

č. 14 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 45 
Souhlas s podmínkami přijaté dotace Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR programu reprodukce majetku 113 310 Rozvoj a obnova 
materiálně technické základny sociálních služeb na období 2007 – 2018, 
pro projekt „Domov pro seniory Antošovice“ 
  
Usnesení číslo: 1201/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05415/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/53  
  

1) souhlasí 

  
s podmínkami, které jsou uvedeny v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Návrh Dohody o uznání dluhu a splátkách ve věci odtahu vozidla tovární 
značky Ford Galaxy 
  
Usnesení číslo: 1202/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o uznání dluhu a splátkách ve věci odtahu vozidla tovární značky Ford 

Galaxy, RZ XXX XXXX, s dlužníkem XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXX XX XXXXXX, dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Návrh darovat pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 
Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 1203/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05286/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat 

pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 1896, byt. dům 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70 89 06 92 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/53  
  

ZM_M 12 
Návrh darovat pozemky, návrh na přijetí darem pozemků, vše v k. ú. 
Moravská Ostrava a k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava - ŘSD 
  
Usnesení číslo: 1204/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05348/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat 

pozemek parc. č. 2087/23 

pozemek parc. č. 3606/25 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

České republice - Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

se sídlem na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 659 93 390 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 8 tohoto materiálu za podmínky, že spolu s touto 

smlouvou bude uzavřena i smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí dle přílohy č. 10 

tohoto materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o přijetí daru pozemků 

k.ú. Moravská Ostrava 

- pozemek parc. č. 1800/71, 

- pozemek parc. č. 1800/51, 

- pozemek parc. č. 1800/52, 

- pozemek parc. č. 1800/70, 

- pozemek parc. č. 2242/3, 

- pozemek parc. č. 3606/21, 

- pozemek parc. č. 2241/4, 

- pozemek parc. č. 2312/8, 

k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 161/26, 

- pozemek p.p.č. 168/59, 

od České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 659 93 390 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 9 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/53  
  

  

 
ZM_M 13 
Návrh svěřit pozemek v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, městskému 
obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 1205/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05293/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 1169/5 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 1169/5 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 14 
Návrh na záměr města směnit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1206/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05263/RMm1822/14 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc. č. 3463/3 o výměře 48 m2, díl „a“ 

- část pozemku parc. č. 3463/27 o výměře 592 m2, díl „c“ 

- část pozemku parc. č. 3463/78 o výměře 199 m2, díl „f“ 

které budou dle geometrického plánu č. 6132-37/2020 sloučeny a nově označeny jako pozemek 

parc. č. 3463/83 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/53  
  

za 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví společnosti New Karolina 

Residential Development II s.r.o., IČO 043 98 343, Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc, a 

to: 

- pozemek parc. č. 3589/32 

- část pozemku parc. č. 3463/2 o výměře 20 m2, která   je  dle  geometrického  plánu  č. 

6132-37/2020 nově označena jako pozemek parc. č. 3463/80, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr pro kterýkoliv z těchto pozemků (tedy jeden 

nebo i vícero z uvedených pozemků) zrušit 

  

 
ZM_M 15 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Radvanice, obec Ostrava a návrh na jeho 
svěření příslušnému městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 1207/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05342/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly pozemku parc. č. 780/5 v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to: 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/6 od XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXX 

za cenu obvyklou ve výši 30.360 Kč 

-  spoluvlastnický podíl ve výši 2/3 od XXXX XXXXX XXXXXX XXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za cenu obvyklou ve výši 121.440 Kč 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/6 od XXXX XXXXXX XXXXXX XXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX X XXXXX XXXX XXX XX XXXXX 

za cenu obvyklou ve výši 30.360 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 780/5 v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/53  
  

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek 

do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 780/5 v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek 

do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 16 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1208/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05304/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 81/1, o výměře 124 m2, která je dle geometrického plánu č. 

02374-65/2019 oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 81/9, včetně součástí 

(zpevněných ploch), 

- pozemek p. p. č. 907/24, včetně součásti (zpevněná plocha) 

od vlastníka MOL Česká republika, s.r.o., IČO 494 50 301, sídlo Purkyňova 2121/3, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, za cenu obvyklou v celkové výši 192.800,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemku v k.ú. Bartovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1209/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05357/RM1822/78 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/53  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na pozemku parc. č. 1735 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to: 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/14 na pozemku parc. č. 1735  

od: XXXXXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXXX bydlištěm X XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 29.161,- Kč 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/14 na pozemku parc. č. 1735  

od: XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXXX bydlištěm X XXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 29.161,- Kč 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/14 na pozemku parc. č. 1735 

od: XXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydlištěm XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 29.161,- 

Kč 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/14 na pozemku parc. č. 1735 

od: XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydlištěm XXX XXXXX XXXXXX XXX 

XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 29.161,- Kč 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/112 na pozemku parc. č. 1735 

od: XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydlištěm XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 3.646,- Kč 

- spoluvlastnický podíl ve výši 3/112 na pozemku parc. č. 1735 

od: společnosti Přírodní park Česká Kanada s.r.o., IČO 260 16 516, se sídlem č.p. 4, 378 82, 

Staré Město pod Landštejnem, za sjednanou kupní cenu ve výši 10.936,- Kč 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/56 na pozemku parc. č. 1735 

od: XXXXX XXXXXXXX, rok narození, XXXX, bydlištěm XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 7.291,- 

Kč 

- spoluvlastnický podíl ve výši 2/112 na pozemku parc. č. 1735 

od: XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydlištěm XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 7.291,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

Zdůvodnění odchylek od cen obvyklých je uvedeno v důvodové zprávě. 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/53  
  

ZM_M 18 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava a návrh na 
svěření nemovitých věcí příslušnému městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 1210/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05359/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 657/2 

- pozemek p.p.č. 658 

- pozemek p.p.č. 675 

- pozemek p.p.č. 677 

od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 

143  

za celkovou sjednanou kupní cenu ve výši 1.380.610,- Kč (včetně DPH) 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu s úpravou 

Městský obvod Michálkovice se bude podílet na úhradě kupní ceny ve výši 50% z celkové kupní 

ceny, což činí částku 690.305,- Kč (včetně DPH) 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že nemovité 

věci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že nemovité věci uvedené v 

bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/53  
  

ZM_M 19 
Návrh na odkoupení pozemků v k.ú. Bartovice a v k.ú. Nová Ves u 
Ostravy, obec Ostrava a návrh na jejich svěření příslušným městským 
obvodům 
  
Usnesení číslo: 1211/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05241/RM1822/77 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci, a to pozemky: 

v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

- parc. č. 1358 

v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- p.p.č. 242/2 

- p.p.č. 245/3, 

od České republiky, MILNEA státní podnik v likvidaci, se sídlem Praha 6 - Řepy, Třanovského 

622/112, PSČ 163 04 , IČO 000 16 187 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 371.927 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení: 

- pozemek parc. č. 1358 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice 

- pozemky v k.ú. Nová Ves u Ostravy:  

  p.p.č. 242/2 

  p.p.č. 245/3, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené nemovité 

věci do svého vlastnictví 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/53  
  

3) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení: 

- pozemek parc. č. 1358 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice 

- pozemky v k.ú. Nová Ves u Ostravy:  

  p.p.č. 242/2 

  p.p.č. 245/3, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené nemovité 

věci do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 20 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 1212/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05294/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 1294/2 

pozemek parc. č. 1294/3 

oba ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

pozemek parc. č. 1310/37 

pozemek parc. č. 3559/11 

oba ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr pro kterýkoliv z těchto pozemků (tedy jeden nebo i 

vícero uvedených pozemků) kdykoliv zrušit a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí o prodeji 

pozemků svěřených městskému obvodu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/53  
  

ZM_M 21 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k.ú. Nová Bělá, obec 
Ostrava a návrh nekoupit pozemek v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1213/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05296/RM1822/78 
k usnesení č. 05285/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

-  část pozemku parc. č. 53/1 v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

  (zakreslena v geodetickém zaměření jako díl “a”,  které je přílohou č. 1 předloženého 

   materiálu), 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit pozemek parc. č.  1343/5 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava od společnosti 

ELEKTROSVIT Svatobořice, a.s., Nádražní 1290/44, Svatobořice, 696 04 Svatobořice-Mistřín 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na záměr města neprodat části pozemků (ul. Střelniční), návrh na 
záměr města neprodat pozemky (Novinářská), vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1214/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05349/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku parc. č. 81/2 o výměře 4 m2, 

část pozemku parc. č. 86/11 o výměře 165 m2  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/53  
  

dle přílohy č. 1/6 předložené materiálu 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 2202/107 

pozemek parc. č. 2202/108 

pozemek parc. č. 2202/125 

pozemek parc. č. 2202/126 

část pozemku parc. č. 2202/2 o výměře 49 m2 dle přílohy č. 2/4 předloženého materiálu 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  

 
ZM_M 23 
Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 0648/ZM1822/11 ze dne 11. 
12. 2019, návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1215/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0648/ZM1822/11 
k usnesení č. 05288/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit své usnesení č. 0648/ZM1822/11 ze dne 11. 12. 2019 v plném rozsahu, kterým rozhodlo 

koupit část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava a tuto následně svěřit městskému 

obvodu Michálkovice 

  

2) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 347/7, 

zahrada, o výměře 40 m2, která je dle geometrického plánu č. 2230-238/2019 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 347/12, ost. plocha, ost. komunikace, od vlastníka XXXX 

XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 16.470,- Kč s tím, že současně 

statutární město Ostrava uhradí jmenované i náklady na výmaz zástavního práva smluvního z 

listu vlastnictví č. 737 u nově vzniklého pozemku parc.č. 347/12, k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava, ve výši 2.600,- Kč 

a zřídit služebnost ve prospěch jmenované a každého dalšího vlastníka pozemků p.p.č. 347/7, 

p.p.č. 347/9 a p.č.st. 1017, všechny v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, právo stezky a cesty přes 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/53  
  

nově vzniklý pozemek p.p.č. 347/12, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, v jeho celém rozsahu 

a dále uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nově vzniklou nemovitou věc, uvedenou v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. c) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nově vzniklou nemovitou věc, uvedenou v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. c) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 24 
Návrh neučinit souhlasné prohlášení o vlastnictví pozemku v k.ú. 
Moravská Ostrava ve prospěch ČR - Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových 
  
Usnesení číslo: 1216/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05311/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy 

neuznat vlastnické právo k pozemku parc.č. 2620/115 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve prospěch České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 697 97 

111 

a neučinit souhlasné prohlášení dle přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/53  
  

ZM_M 47 
Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 0858/ZM1822/14 ze dne 20. 
5. 2020, návrh směnit nemovité věci a zřídit služebnost inženýrské sítě – 
vše k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1217/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0858/ZM1822/14 
k usnesení č. 05291/RM1822/78 
k usnesení č. 05402/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit své usnesení č. 0858/ZM1822/14 ze dne 20. 5. 2020, v bodech 2) až 4), kterým rozhodlo 

koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, od vlastníka XXX XXXXXX, rok 

narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a tuto nemovitou věc následně svěřit městskému obvodu 

Michálkovice 

  

2) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku p.p.č. 614/11, ost. plocha, 

ost. komunikace, o výměře 30 m2, která je dle geometrického plánu č. 2294-199/2020 oddělena a 

nově označena jako pozemek p.p.č. 614/48, zahrada, 

za 

- část pozemku p.p.č. 99/1, zahrada, o výměře 11 m2, 

- část pozemku p.p.č. 99/26, zahrada, o výměře 31 m2, 

dle geometrického plánu č. 2266-375/2019 oba díly oddělené, sloučené a dále označené jako 

pozemek p.p.č. 99/26, ost. plocha, ost. komunikace, 

ve vlastnictví XXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a zřídit služebnost inženýrské sítě - veřejného osvětlení a vodovodu DN 200 ve prospěch 

statutárního města Ostrava jako oprávněného v rozsahu celého nově vzniklého pozemku p.p.č. 

614/48, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

a dále uzavřít Směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/53  
  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nově vzniklý pozemek p.p.č. 99/26, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nově vzniklý pozemek p.p.č. 99/26, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 49 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1218/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05429/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc. č. 712, jehož součástí je stavba č.p. 38, obč. vybavenost včetně zpevněné 

plochy, oplocení, pohonu plotových vrat, plynovodní přípojky, přípojky vody, přípojky 

kanalizace a  přípojky elektro  

- pozemek parc. č. 714/2 

- část pozemku parc.č. 709/7 o výměře 79 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

3247-234/2020, vyhotoveného pro k.ú. Vítkovice, dále označenou jako pozemek parc.č. 709/7  

do vlastnictví XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště a sídlo XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, IČO: 669 47 545 

za cenu obvyklou v celkové výši 4.640.276,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
prodat níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/53  
  

města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 709/7 o výměře 23 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

3247-234/2020, vyhotoveného pro k.ú. Vítkovice, nově označenou jako pozemek parc.č. 709/10 

do vlastnictví společnosti UNICON OSTRAVA s.r.o., se sídlem Halasova 2999/8a, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, IČO: 483 91 824 

za cenu obvyklou ve výši 29.900,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 50 
Návrh na prodej části pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1219/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05433/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat část pozemku parc. č. 4467 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nově označenou dle 

geometrického plánu č. 4496-188/2020 jako pozemek parc. č. 4467/1 v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava o výměře 907 m2, 

ve vlastnictví statutárního města, nesvěřený městskému obvodu 

manželům 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX 

XXXX 

za cenu obvyklou v celkové výši 580.000 Kč + DPH ve výši 121.800 Kč, tj. celkem 701.800 Kč 

včetně DPH 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
neprodat část pozemku parc. č. 4467 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nově označenou dle 

geometrického plánu č. 4496-188/2020 jako pozemek parc. č. 4467/1 v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava o výměře 907 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/53  
  

ve vlastnictví statutárního města, nesvěřený městskému obvodu 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

 
ZM_M 51 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve 
Slezsku, návrh na záměr města darovat nemovitou věc v k.ú. 
Poruba-sever a návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. 
Poruba, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1220/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05381/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 784/5 o výměře cca 22 m2 dle zákresu v katastrálním snímku, který je 

přílohou č. 1b předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1503/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1234 m2, která byla dle 

geometrického plánu č. 2987-89/2020 vyhotoveného pro k.ú. Poruba-sever, oddělena a nově 

označena jako pozemek parc.č. 1503/185 ost. plocha, jiná plocha 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr směnit nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1773/11 o výměře cca 768 m2, dle zákresu v katastrálním snímku, který je 

přílohou č. 3b předloženého materiálu 

za 

nemovitou věc ve vlastnictví fyzických osob, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/53  
  

- část pozemku parc.č. 1773/1 o výměře cca 768 m2, k.ú. Poruba, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrálním snímku, který je přílohou č. 3b předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Informace o hodnocení plnění klíčových úkolů jednotlivých akčních 
plánů Integrovaného plánu mobility Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1221/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 05266/RMm1822/14 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informace o hodnocení plnění klíčových úkolů jednotlivých akčních plánů Integrovaného plánu 

mobility Ostrava 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Vladimíru Cigánkovi 

zajistit vypracování aktualizace klíčových úkolů Integrovaného plánu mobility Ostrava 

  

 Vyřizuje: Ing. Vladimír Cigánek, T: 31.12.2021 

 náměstek primátora 

  
 

ZM_M 52 
Schválení Plánu dopravní obslužnosti území statutárního města Ostravy 
na období 2021 - 2025 
  
Usnesení číslo: 1222/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 05398/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout o schválení Plánu dopravní obslužnosti území statutárního města Ostravy na 

období 2021 - 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/53  
  

2) schvaluje 

  
Plán dopravní obslužnosti území statutárního města Ostravy na období 2021 - 2025 dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 26 
Žádost Nadačního fondu Českého klubu olympioniků regionu Severní 
Morava o poskytnutí peněžitého daru ve výši 200 tis. Kč na podporu 
olympioniků v tíživé zdravotní, sociální a finanční situaci 
  
Usnesení číslo: 1223/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05303/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků regionu Severní 

Morava, se sídlem: náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava  - Přívoz, IČO: 28618734 

ve výši 200 tis. Kč na rozvoj aktivit obdarovaného a pro potřeby financování jeho činnosti v 

souladu s posláním uvedeným v zakládací listině a o uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 27 
Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o uzavření 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace na 
Rekonstrukci parkoviště F 
  
Usnesení číslo: 1224/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05326/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 1108/2020/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou a obchodní 

společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 

25911368, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/53  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují investiční transfery 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4261, ORJ 161 o 22 800 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3412, pol. 5213, ORG 4261, ÚZ 2003, ORJ 161 o 22 800 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 28 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy - úprava 
podmínek použití 
  
Usnesení číslo: 1225/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03272/RM1822/48 
k usnesení č. 0800/ZM1822/13 
k usnesení č. 05341/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 1055/2020/ŠaS uzavřenou mezi statutárním městem Ostrava a 

právnickou osobou Ostravská univerzita, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava-Moravská 

Ostrava a Přívoz, IČO 61988987, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 53 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy a návrh na 
uzavření Dohody o ukončení memoranda o spolupráci při uspořádání 
Olympijského festivalu 
  
Usnesení číslo: 1226/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/53  
  

  
k usnesení č. 05419/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy č. 0026/2019/ŠaS, se společností Olympic Festival s.r.o., se sídlem 

Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10, IČO 06323375, dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o ukončení memoranda o spolupráci při uspořádání Olympijského festivalu 

č. 3387/2018/ŠaS, se spolkem Český olympijský výbor, se sídlem Benešovská 1925/6, 101 00 

Praha 10, IČO 48546607, dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 54 
Žádost Ing. Libora Hrdiny a spolků Sportovní události v Ostravě, z.s. a 
Futsal club Ostrava, z.s. o uznání nákladů spojených s přípravou 
sportovní akce 
  
Usnesení číslo: 1227/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05425/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o možnosti čerpání dotace na náklady spojené s přípravou zrušené akce „PORUBAJK 2020, 

MTB závod pro celou rodinu“ fyzické osoby podnikající Ing. Libor Hrdina, IČO: 47830875 se 

sídlem 26. dubna 208/65, 725 27, Ostrava - Plesná dle přílohy č. 1  a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se shora uvedeným subjektem dle přílohy 

č. 8 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o možnosti čerpání dotace na náklady spojené s přípravou zrušené akce „Ostravské hokejové 

derby 2020“ spolku Sportovní události v Ostravě z.s., IČO: 01939998 se sídlem Oběžná 162/17, 

709 00 Ostrava-Mariánské Hory dle přílohy č. 2  a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy se shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 8 a důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/53  
  

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o zamítnutí žádosti o možnosti čerpání dotace na náklady spojené s přípravou zrušené 

akce „Mezinárodní futsalový turnaj juniorů U19-Ostrava Futsal Cup 2020“ spolku Futsal club 

Ostrava, z.s., IČO: 03883051 se sídlem U Školy 454, Horní Datyně, 739 32 Vratimov dle 

přílohy č. 3  a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 55 
Prodloužení platnosti Strategie prevence kriminality statutárního města 
Ostravy a Strategie protidrogové politiky statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1228/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05393/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
- prodloužení platnosti Strategie prevence kriminality statutárního města Ostrava na období 

2017-2021 do roku 2022 

- prodloužení platnosti Strategie protidrogové politiky statutárního města Ostrava na období 

2016-2020 do roku 2022 

  

 
ZM_M 56 
Návrh Dodatku č. 1 ke Statutu Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1229/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1153/ZM1418/18 
k usnesení č. 05395/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1 ke Statutu Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/53  
  

 
ZM_M 29 
Dodatečné poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti 
ohrožené znečištěním ovzduší na ozdravné pobyty dětí ostravských 
škol z Programu 2020/2021 
  
Usnesení číslo: 1230/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 05298/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 

právnické osobě: INškolka s.r.o.; IČO: 25381831; se sídlem: Hornopolní 3318/36a, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti 

ohrožené znečištěním ovzduší s právnickou osobou uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení, dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 3429, pol. 5331, ÚZ 1010, ORJ 190 ………………………………. o 120 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 

§ 3429, pol. 5213, ÚZ 1010, ORJ 190 ………………………………. o 120 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/53  
  

ZM_M 30 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1231/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 400 000 Kč fyzickým osobám uvedeným ve 

smlouvách v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na 

pořízení nových zdrojů vytápění v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ a o uzavření příslušných smluv o zápůjčkách dle příloh č. 1 

a 2 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými 

osobami 

  

 
ZM_M 57 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu fajnOVY prostor 2020 - 2021 
  
Usnesení číslo: 1232/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 05399/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu fajnOVY prostor dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem 

Ostrava a žadateli o dotaci dle příloh č. 3 až 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
schvaluje rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje se účelová rezerva 

ORJ 300, § 3745, pol. 5901                                                o          1 634 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/53  
  

snižuje účelová rezerva 

ORJ 300, § 3636, pol. 5901, ÚZ 3636                                o             141 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery spolkům 

ORJ 300, § 3745, pol. 5222                                                o          1 095 tis. Kč 

zvyšují se investiční transfery spolkům 

ORJ 300, § 3745, pol. 6322                                                o             180 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery společenstvím vlastníků jednotek 

ORJ 300, § 3745, pol. 5225                                                o             234 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery společenstvím vlastníků jednotek 

ORJ 300, § 3745, pol. 5225, ÚZ 3636                                o             141 tis. Kč 

zvyšují se investiční transfery společenstvím vlastníků jednotek 

ORJ 300, § 3745, pol. 6324                                                o             125 tis. Kč  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 58 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” - 2. část 
  
Usnesení číslo: 1233/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 05409/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 150 000 Kč fyzické osobě uvedené ve smlouvě v 

příloze č. 1 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nového zdroje 

vytápění v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ a 

o uzavření příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/53  
  

ZM_M 31 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 
stavbami uvedenými v rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1234/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05318/RM1822/78 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít „Smlouvu o zřízení věcného břemene“  v souvislosti se stavbou „Kanalizace Hrušov – 

osady“ mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít „Smlouvu o zřízení věcného břemene“   v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 

vodovodu DN 500 ul. Mariánskohorská“ mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
uzavřít „Smlouvu o zřízení věcného břemene“  v souvislosti se stavbou „Plošná kanalizace 

Michálkovice, SO 02 Odkanalizování území jih - stoka M1 - oblast Rychvaldská a ul. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/53  
  

Radvanická“ mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
uzavřít „Smlouvu o zřízení věcného břemene“  v souvislosti se stavbou „Na Liščině“ mezi 

povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 59 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na 
dopracování projektové dokumentace pro Městečko bezpečí 
  
Usnesení číslo: 1235/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05422/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na dopracování 

projektové dokumentace stavby Městečko bezpečí ve výši 3 mil. Kč dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/53  
  

 
ZM_M 60 
Návrh Dodatku č. 3 ke Statutu Fondu pro výstavbu nového koncertního 
sálu 
  
Usnesení číslo: 1236/ZM1822/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 1948/ZM1418/30 
k usnesení č. 0573/ZM1822/9 
k usnesení č. 0998/ZM1822/15 
k usnesení č. 05432/RM1822/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
schválit Dodatek č. 3 ke Statutu Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 


